	
	Додаток 13 
до Державних санітарних норм та правил 
«Гігієнічна класифікація праці 
за показниками шкідливості 
та небезпечності факторів 
виробничого середовища, важкості 
та напруженості трудового процесу» 
(пункт 9.3 глави 9 розділу ІІ)


КЛАСИ 
умов праці за ступенем шкідливості та небезпечності при дії іонізуючих випромінювань

	Тип іонізуючого опромінення
	Класи умов праці

	
	оптимальний
	допустимий
	шкідливий
	небезпечний

	
	1
	2
	3.1
	3.2
	3.3
	3.4
	4

	
	Е (річна ефективна доза опромінення персоналу) мЗв⋅рік-1

	Зовнішнє
	-
	-
	Е < 10
	10≤Е<15
	15≤Е<20*
	20≤Е<50**
	50≤Е<100**

	Внутрішнє
	-
	-
	Е < 1
	1≤Е<1,5
	1,5≤Е<3***
	3≤Е<5***
	Е≥5***


__________ 
* Внутрішнє опромінення практично відсутнє. 
** Внутрішнє опромінення практично відсутнє, а рівень зовнішнього опромінення лімітується за правилами так званого «підвищеного опромінення, що планується». 
*** Сума доз внутрішнього і зовнішнього опромінення не повинна перевищувати 20 мЗв⋅рік-1 для класу 3.3 і 50 або 100 мЗв⋅рік-1 для класів 3.4 та 4 відповідно (в умовах «підвищеного опромінення, що планується»).
